
2024. gada decembris
Oslo notika intervijas ar nacionālajiem
industriālās simbiozes (IS) ekspertiem.

Galvenās atziņas: Norvēģijas būvniecības
noteikumos trūkst skaidru stimulu izmantot
otrreizējos materiālus, un pārstrādes un
atkārtotas izmantošanas tirgus joprojām ir mazs
un nepietiekami attīstīts.

2025. gada janvāris
CIAM Lunch & Learn pasākums iesaistīja vairāk
nekā 25 nozares dalībniekus, ar pozitīvu
atsaucību un spēcīgu entuziasmu par
prezentētajām tēmām industriālās simbiozes
kontekstā.

Runājot par FReINDs…

FReINDs atbalsta MVU digitālās industriālās ekoloģijas pārņemšanā, veicinot industriālo simbiozi (IS). Tā
piedāvā apmācību, digitālos rīkus un tīklu veidošanu, lai veicinātu prasmes un sadarbību aprites

ekonomikā.

freindsproject freinds_project FReINDs

Industriālā simbioze ir sadarbības pieeja, kurā uzņēmumi koplieto
resursus, piemēram, materiālus, enerģiju un informāciju, lai samazinātu
atkritumu daudzumu un veicinātu ilgtspējību.

Stavangeras Universitātes pārstāvji, projekta koordinators Thomas Laudal un Ali Turkyilmaz
izplatīja FReIND dažādos semināros un konferencēs.

Finansē Eiropas Savienība. Tomēr izteiktie viedokļi ir tikai autora(-u) un ne
vienmēr atspoguļo Eiropas Savienības vai Eiropas Izglītības un kultūras
izpildaģentūras (EACEA) uzskatus. Ne Eiropas Savienība, ne EACEA nevar
būt par tiem atbildīgi.

Par ko ir FReINDs?

| INFO IZDEVUMS #1 | MARTS - APRĪLIS 2025 |

Kas ir industriālā simbioze?



2025. gada februāris
UiS Green Transition Center atziņās dalījās vairāk nekā 15
akadēmiskie profesionāļi. Diskusijas bija iedvesmojošas, un
atsauksmes bija ļoti pozitīvas.

2025. gada marts
Thomas Laudal piedalījās Latvijas Universitātes 83.
starptautiskajā zinātniskajā konferencē ar refetāru
"Nākotnei gatavas nozares: vieda, ilgtspējīga un apritīga
resursu pārvaldība caur industriālo simbiozi" sesijas
"Aprites Ekonomika: Integrēta pārvaldības pieejas resursu
un sociālās ilgtspējas veicināšanai" ietvaros, ko vadīja prof.
Natālija Cudečka-Purina. Pētnieki no Latvijas, Spānijas,
Norvēģijas, Nīderlandes un Lietuvas pētīja progresīvus
risinājumus ilgtspējas un uzņēmējdarbības inovāciju jomā.

Pievienojieties mums aizraujošai sesijai par ilgtspējas un digitālās
transformācijas nākotni rūpniecībā!

Datums: 24. aprīlis, 2025
Laiks: 15:00 CET
Vieta: Tiešsaiste (Zoom)

Bezmaksas reģistrācija – nepalaidiet garām!

Uzziniet par FReINDs projektu un tā ietekmi uz
ilgtspēju 
Uzziniet, kā industriālā simbioze veicina aprites
ekonomiku 
Izpētiet digitālos rīkus, kas veicina vides izmaiņas 
Atklājiet DIS ekonomiskos un vides ieguvumus 
Gūstiet ieskatus no reālās pasaules datiem un
aptaujām

Akadēmiskā diskusija par ilgtspēju, aprites
ekonomiku un industriālo simbiozi Rīgas
Domē piedaloties FReINDs pārstāvei Banku
augstskolas profesorei Natālijai Cudečkai-
Purinai.
Eksperti no dažādām jomām apsprieda
galvenos jautājumus, kas saistīti ar
pilsētplānošanu, arhitektūru, būvniecību,
piekļuvi finansējumam, mājokļu pieejamību
un aprites ekonomiku. Mērķis bija veicināt
saskaņotu attīstības politiku, kuras mērķis ir
palielināt Rīgas pievilcību un konkurētspēju.

| INFO IZDEVUMS #1 | MARTS - APRĪLIS 2025 |

Pievienojieties FReINDs starptautiskajam
vebināram

Lai reģistrētos,
skenējiet QR kodu!



The International School for
Social and Business Studies,
Slovenia

https://issbs.si/ 

BA School of Business and Finance,
Latvia

https://www.ba.lv/en/

https://www.exeolab.it/ 

EXEO LAB, Potenza, 
Italy

freindsproject freinds_project FReINDsfreinds.erasmus.site

| INFO IZDEVUMS #1 | MARTS - APRĪLIS 2025 |

FReINDs Komanda

Mūs var atrast:

Danmar Computers,
Poland

https://danmar-computers.com.pl/en/ 

University of Stavanger (UiS), 
School of Business and Law, Stavanger,
Norway

https://www.uis.no/en/about-uis/uis-school-of-business-and-law

Finansē Eiropas Savienība. Tomēr izteiktie viedokļi ir tikai autora(-u) un
ne vienmēr atspoguļo Eiropas Savienības vai Eiropas Izglītības un
kultūras izpildaģentūras (EACEA) uzskatus. Ne Eiropas Savienība, ne
EACEA nevar būt par tiem atbildīgi.

https://issbs.si/
https://issbs.si/
https://www.ba.lv/en/
https://www.exeolab.it/
https://www.exeolab.it/
https://freinds.erasmus.site/
https://danmar-computers.com.pl/en/
https://danmar-computers.com.pl/en/
https://www.uis.no/en/about-uis/uis-school-of-business-and-law

